
                              Пояснительная записка
        к отчету о доходах и расходах за 1 квартал 2022 год 
по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"

Управления образования г. Алматы
Местонахождение организации                    Шевченко 95

I.Доходы за 1 квартал 2022 года составили 315 326  из них: 
из бюджета  297404,0
II.Расходы за 1 квартал составили   265430,0
1. Фонд заработной платы с учетом налогов и компен-х выплат:  131498,0 из них
а) оплата труда- 118201.0
б) компенсационные выплаты – 
в) социальный налог –  6372.0
г) социальные отчисления в гос.фонд соц. страхования - 3559
д) мед страхования 3366
2. Коммунальные услуги (151,152) - 10067
-отопление - 6059
 -горячая вода – 2300
 -холодная вода - 120
 -отведение сточных вод – 60
 -электроэнергия – 1336
 -услуги связи – 192
3. Приобретение прочих запасов и инвентаря 2728

4. Оплата прочих услуг и работ (159) составило: 29208
  финансовые услуги банка за перечисление зарплаты на карт-счета составляют – 120
 -электромонтажные работы -
 - охранно-тревожная сигнализация, комплексная охрана 1544
 - пожарная сигнализация - 
 - Проведение семенара  - 1297
 - вывоз мусора - 120
 -дератизация и дезинсекция - 
 -техобслуживание систем отопления – 61
 - услуги 1С
 - услуги питания по программе занятости 22981
 - прочие услуги 3085

29208
5. Командировки и служебные разъезды (161,162)
6. Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования (163): -
 - Детям (        уч-ся) из малообеспеченных семей за счет средств фонда всеобуча организовано
 бесплатное питание и т.д.
степендий - отличникам учебы из многодетных  малообеспеченных семей 
7.Прочие текущие затраты (спец 169): -Бутылированная питьевая вода приобретена на сумму – 
Средства по специальному счету (плата родителей за углубленное обучение по математике,
 казахскому и английскому языкам) были направлены на (расписать расходы).  - 
Средства от спонсорской и благотворительной помощи были использованы на: 
Стипендия 78686

Трансферты 12995



(наименование организации образования) (тыс.тенге)

Январь Февраль Март

1 Финансирование из бюджета    1,066,413.00      297,404.00           25,122.00        156,763.00   115,519.00      
2 Поступление средств от спонсорской 

и благотворительной помощи
3 Поступление средств от платных 

услуг
        76,100.00        17,922.00             6,267.00            7,210.00               4,445.00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1,142,513.00 315,326.00 31,389.00      163,973.00   119,964.00      

1 РАСХОДЫ бюджетных средств: 1,066,413 247,508 67,838 89,562 90,108
Фонд заработной платы с учетом 
налогов и ком-х выплат, в том 
числе:

     479,227.00     113,824.00          32,068.00         39,995.00            41,761.00   

Оплата труда 420,240   100,641.00   28,118 35,414 37,109
Компенсационные выплаты 16,000                  -     
Социальный налог 22,187       6,301.00   1,891 2,193 2217
Социальные отчисления в гос. фонд 
соц. страхования 

12,500       3,556.00   1,079 1,228 1249

Мед страхования 8,300       3,326.00   980 1,160 1186

Приобретение продуктов питания

Приобретение медикаментов             450.00                    -     

Приобретение прочих запасов и 
инвентаря, в том числе:

       15,700.00         2,728.00               455.00                      -                2,273.00   

Приобретение хозяйственных 
товаров

         2,500.00   271 271
Приобретение канцелярских товаров          3,000.00                    -     
Приобретение спортивных товаров             600.00                    -     
Приобретение прочих запасов          9,600.00         2,457.00   455 2002

Коммунальные услуги        17,400.00         9,876.00            2,185.00           3,200.00              4,491.00   
Оплата услуг связи          2,185.00            191.00                 33.00              126.00                   32.00   
Оплата транспортных услуг
Оплата прочих услуг и работ, в том        65,936.00         6,227.00   690 1,870 3,667
Комплексная система безопасности          7,100.00         1,284.00   642 642
Текущий ремонт помещений        28,000.00                    -     
Текущий ремонт оборудования          1,300.00                    -     
Прочие услуги и работы        29,536.00         4,943.00   690 1,228 3025
Командировки и служебные разъезды             600.00                    -     
Затраты Фонда всеобщего 
обязательного среднего образования 
Питание      160,443.00       22,981.00            5,378.00           8,236.00              9,367.00   

Прочие расходы и затраты      324,472.00       91,681.00          27,029.00         36,135.00            28,517.00   
Трансферты        23,822.00       12,995.00            1,929.00           9,342.00              1,724.00   
Стипендия      300,650.00       78,686.00          25,100.00         26,793.00            26,793.00   

3 РАСХОДЫ средств от спонсорской и 
благотворительной помощи

4 РАСХОДЫ  средств от платных 
услуг

        76,100.00       17,922.00             6,267.00            7,210.00               4,445.00   

ВСЕГО РАСХОДОВ   1,142,513.00     265,430.00          74,105.00         96,772.00            94,553.00   

РАСХОДЫ

ДОХОДЫ

ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"
ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 1 квартал 2022 года

№

Наименование План на 2022 
год

в том
Сумма 

доходов и 
расходов за 1 

квартал



                              Пояснительная записка
        к отчету о доходах и расходах за 3 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"

Управления образования г. Алматы
Местонахождение организации                    Шевченко 95

I.Доходы за 3 квартал 2022 года составили ,210289,0 0 из них: 
из бюджета  203894
II.Расходы за 3 квартал составили   23688,0
1. Фонд заработной платы с учетом налогов и компен-х выплат:  130917 из них
а) оплата труда- 99433.0
б) компенсационные выплаты – 19963
в) социальный налог –  5735.0
г) социальные отчисления в гос.фонд соц. страхования - 2814
д) мед страхования 2972
2. Коммунальные услуги (151,152) - 2070
-отопление - 
 -горячая вода – 421
 -холодная вода - 239
 -отведение сточных вод – 100
 -электроэнергия – 776
 -услуги связи – 534
3. Приобретение прочих запасов и инвентаря 1432

4. Оплата прочих услуг и работ (159) составило: 32842
  финансовые услуги банка за перечисление зарплаты на карт-счета составляют – 37
 -Заправка картриджа - 155
 - охранно-тревожная сигнализация, пожарная и комплексная охрана 1924
 - стирка белья - 564
 - Проведение семенара  -
 - вывоз мусора - 90
 -ремонт отопительных сетей - 13203
 -техобслуживание систем отопления – 40
 - услуги 1С
 - текущий ремонт 14236
 - прочие услуги 469
Повышение квалификации 624
 - услуги питания по программе занятости 1500

5. Командировки и служебные разъезды (161,162) 2311
6. Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования (163): -
 - Детям (        уч-ся) из малообеспеченных семей за счет средств фонда всеобуча организовано
 бесплатное питание и т.д.
степендий - отличникам учебы из многодетных  малообеспеченных семей 
7.Прочие текущие затраты (спец 169): -Бутылированная питьевая вода приобретена на сумму – 
Средства по специальному счету (плата родителей за углубленное обучение по математике,
 казахскому и английскому языкам) были направлены на (расписать расходы).  - 
Средства от спонсорской и благотворительной помощи были использованы на: 
Стипендия 56347



Трансферты 9493

Директор

Гл.бухгалтер:



        к отчету о доходах и расходах за 3 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"



(наименование организации образования) (тыс.тенге)

Июль Август Сентябрь

1 Финансирование из бюджета    1,066,413.00      297,404.00      281,072.00   203,894.00         45,214.00          70,483.00   88,197.00        
2 Поступление средств от 

спонсорской и благотворительной 
помощи3 Поступление средств от платных 
услуг

        76,100.00        17,922.00        24,832.00   6,395.00               1,250.00            1,307.00               3,838.00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1,142,513.00 315,326.00 305,904.00 210,289.00 46,464.00      71,790.00     92,035.00        

1 РАСХОДЫ бюджетных средств: 1,066,413 247,508   281,072.00   219,593 88,754 36,459 94,380
Фонд заработной платы с учетом 
налогов и ком-х выплат, в том 
числе:

     479,227.00     113,824.00     124,286.00     113,598.00          67,366.00         10,161.00            36,071.00   

Оплата труда 420,240   100,641.00     108,971.00       82,114.00   42,321 8,479 31,314
Компенсационные выплаты 16,000          262.00       19,963.00   18830 409 724
Социальный налог 22,187       6,301.00         7,223.00         5,735.00   3,094 632 2009
Социальные отчисления в гос. фонд 
соц. страхования 

12,500       3,556.00         4,006.00         2,814.00   1,412 370 1032

Мед страхования 8,300       3,326.00         3,824.00         2,972.00   1,709 271 992

Приобретение продуктов питания                  -                      -     

Приобретение медикаментов             450.00            201.00                    -     

Приобретение прочих запасов и 
инвентаря, в том числе:

       15,700.00         2,728.00       11,695.00         1,432.00                       -                351.00              1,081.00   

Приобретение хозяйственных 
товаров

         2,500.00   271       2,200.00                    -     
Приобретение канцелярских товаров          3,000.00         2,436.00                    -     
Приобретение спортивных товаров             600.00                    -                      -                      -     
Приобретение прочих запасов          9,600.00         2,457.00         7,059.00         1,432.00   351 1081

Коммунальные услуги        17,400.00         9,876.00         6,671.00         1,536.00               574.00              410.00                 552.00   
Оплата услуг связи          2,185.00            191.00            800.00            534.00               219.00              219.00                   96.00   
Оплата транспортных услуг                  -                      -     
Оплата прочих услуг и работ, в        65,936.00         6,227.00       17,844.00       32,842.00   1,691 8,157 22,994
Комплексная система безопасности          7,100.00         1,284.00         1,283.00                    -     
Текущий ремонт помещений        28,000.00       12,206.00       14,236.00   14236
Текущий ремонт оборудования          1,300.00                    -                      -                      -     
Прочие услуги и работы        29,536.00         4,943.00         4,355.00       18,606.00   1,691 8,157 8758
Командировки и служебные разъезды             600.00            124.00         2,311.00            1,754.00                53.00                 504.00   
Затраты Фонда всеобщего 
обязательного среднего образования 

                 -                      -     

Питание      160,443.00       22,981.00       33,553.00         1,500.00              1,500.00   
                 -     

Прочие расходы и затраты      324,472.00       91,681.00       85,898.00       65,840.00          17,150.00         17,108.00            31,582.00   
Трансферты        23,822.00       12,995.00         5,841.00         9,493.00            1,110.00           1,111.00              7,272.00   
Стипендия      300,650.00       78,686.00       80,057.00       56,347.00          16,040.00         15,997.00            24,310.00   

3 РАСХОДЫ средств от спонсорской 
и благотворительной помощи

                 -     

4 РАСХОДЫ  средств от платных 
услуг

        76,100.00       17,922.00       24,832.00       17,288.00             7,880.00            1,307.00               8,101.00   

ВСЕГО РАСХОДОВ   1,142,513.00     265,430.00     305,904.00     236,881.00          96,634.00         37,766.00          102,481.00   

Директор

Гл.бухгалтер:

РАСХОДЫ

ДОХОДЫ

ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"
ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 3 квартал 2022года

№

Наименование План на 2022 
год

в том
Сумма 

доходов и 
расходов за 1 

квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 2 
квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 3 
квартал



                              Пояснительная записка
        к отчету о доходах и расходах за 4 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"

Управления образования г. Алматы
Местонахождение организации                    Шевченко 95

I.Доходы за 4 квартал 2022 года составили 285926, 0 из них: 
из бюджета  269647,0 тыс тенге
II.Расходы за 4 квартал составили  285926,0 тыс.тенге
1. Фонд заработной платы с учетом налогов и компен-х выплат:  146178,0 из них
а) оплата труда- 130792.0
б) компенсационные выплаты – 743
в) социальный налог –  7090.0
г) социальные отчисления в гос.фонд соц. страхования - 3863
д) мед страхования 3690
2. Коммунальные услуги (151,152) - 5269
-отопление - 2034
 -горячая вода – 976
 -холодная вода - 239
 -отведение сточных вод – 106
 -электроэнергия – 1167
 -услуги связи – 747
3. Приобретение прочих запасов и инвентаря 3437

4. Оплата прочих услуг и работ (159) составило: 24091
  финансовые услуги банка за перечисление зарплаты на карт-счета составляют – 37
 -Заправка картриджа - 195
 - охранно-тревожная сигнализация, пожарная и комплексная охрана 2566
 - стирка белья - 564
 - Проведение семенара  -
 - вывоз мусора - 267
 -ремонт отопительных сетей - 
 -техобслуживание систем отопления – 156
 - услуги 1С
 - текущий ремонт 19332
 - прочие услуги 974
Повышение квалификации
 - услуги питания по программе занятости 16425

5. Командировки и служебные разъезды (161,162) 864
6. Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования (163): -
 - Детям (        уч-ся) из малообеспеченных семей за счет средств фонда всеобуча организовано
 бесплатное питание и т.д.
степендий - отличникам учебы из многодетных  малообеспеченных семей 
7.Прочие текущие затраты (спец 169): -Бутылированная питьевая вода приобретена на сумму – 
Средства по специальному счету (плата родителей за углубленное обучение по математике,
 казахскому и английскому языкам) были направлены на (расписать расходы).  - 
Средства от спонсорской и благотворительной помощи были использованы на: 
Стипендия 72637



Трансферты 17055

Директор

Гл.бухгалтер:



        к отчету о доходах и расходах за 4 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"



(наименование организации образования)

Октябрь Ноябрь

1 Финансирование из бюджета    1,052,017.00      297,404.00      281,072.00   203,894.00 269,647.00       106,320.00          39,746.00   
2 Поступление средств от 

спонсорской и благотворительной 
помощи3 Поступление средств от платных 
услуг

        76,100.00        17,922.00        24,832.00   6,395.00     16,279.00             5,297.00            4,287.00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1,128,117.00 315,326.00 305,904.00 210,289.00 285,926.00 111,617.00    44,033.00     

1 РАСХОДЫ бюджетных средств: 1,052,017 247,508   281,072.00   219,593 269,603 92,384 90,454
Фонд заработной платы с учетом 
налогов и ком-х выплат, в том 
числе:

     481,449.00     113,824.00     124,286.00     113,598.00   
129,741.00 

       52,218.00         38,080.00   

Оплата труда 406,083   100,641.00     108,971.00       82,114.00   114,357.00 46,218 33,558
Компенсационные выплаты 20,967          262.00       19,963.00   742.00        311 123
Социальный налог 26,348       6,301.00         7,223.00         5,735.00   7,089.00     2,754 2,134
Социальные отчисления в гос. фонд 
соц. страхования 

14,239       3,556.00         4,006.00         2,814.00   
3,863.00     

1,497 1,161

Мед страхования 13,812       3,326.00         3,824.00         2,972.00   
3,690.00     

1,438 1,104

Приобретение продуктов питания                  -                      -     
-              

Приобретение медикаментов             770.00            201.00            284.00   
284.00        

           284.00   

Приобретение прочих запасов и 
инвентаря, в том числе:

       19,093.00         2,728.00       11,695.00         1,432.00   
3,237.00     

                    -             3,175.00   

Приобретение хозяйственных 
товаров

         2,500.00   271       2,200.00                    -     -              
Приобретение канцелярских товаров          3,000.00         2,436.00   522.00        522
Приобретение спортивных товаров             600.00                    -                      -                      -     -              
Приобретение прочих запасов        13,700.00         2,457.00         7,059.00         1,432.00   2,715.00     2,653

Коммунальные услуги        23,000.00         9,876.00         6,671.00         1,536.00   4,522.00                 393.00           1,739.00   
Оплата услуг связи          2,272.00            191.00            800.00            534.00   747.00                    331.00              208.00   
Оплата транспортных услуг                  -                      -     -              
Оплата прочих услуг и работ, в      103,049.00         6,227.00       17,844.00       32,842.00   24,092.00   1,267 13,643
Комплексная система безопасности          7,100.00         1,284.00         1,283.00                    -     -              
Текущий ремонт помещений        45,774.00       12,206.00       14,236.00   19,332.00   12,120
Текущий ремонт оборудования                  -                      -                      -     -              
Прочие услуги и работы        50,175.00         4,943.00         4,355.00       18,606.00   4,760.00     1,267 1,523
Командировки и служебные разъезды          3,300.00            124.00         2,311.00   864.00                    186.00                67.00   
Затраты Фонда всеобщего 
обязательного среднего образования 

                 -                      -     
-              

Питание        74,500.00       22,981.00       33,553.00         1,500.00   16,424.00            7,160.00           3,958.00   
                 -     

-              
Прочие расходы и затраты      344,584.00       91,681.00       85,898.00       65,840.00   89,692.00          30,829.00         29,300.00   
Трансферты        45,384.00       12,995.00         5,841.00         9,493.00   17,055.00            6,664.00           5,097.00   
Стипендия      299,200.00       78,686.00       80,057.00       56,347.00   72,637.00          24,165.00         24,203.00   

3 РАСХОДЫ средств от спонсорской 
и благотворительной помощи

                 -     

-              
4 РАСХОДЫ  средств от платных 

услуг
        76,100.00       17,922.00       24,832.00       17,288.00   16,323.00             5,210.00            5,616.00   

ВСЕГО РАСХОДОВ   1,128,117.00     265,430.00     305,904.00     236,881.00   285,926.00        97,594.00         96,070.00   

Директор

Гл.бухгалтер:

РАСХОДЫ

ДОХОДЫ

ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"
ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 4 квартал 2022года

№

Наименование План на 2022 
год

в том
Сумма 

доходов и 
расходов за 1 

квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 2 
квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 3 
квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 4 
квартал



(тыс.тенге)

Декабрь

123,581.00      

            6,695.00   

130,276.00      

86,765
         39,443.00   

34,581
308

2201
1205

1148

                62.00   

62

           2,390.00   
              208.00   

9,182

7212

1970
              611.00   

           5,306.00   

         29,563.00   
           5,294.00   
         24,269.00   

            5,497.00   

         92,262.00   



                              Пояснительная записка

Управления образования г. Алматы
Местонахождение организации                    Шевченко 95

I.Доходы за 2 квартал 2022 года составили 305904 ,0 из них: 
из бюджета  281072,0
II.Расходы за 1 квартал составили   305904,0
1. Фонд заработной платы с учетом налогов и компен-х выплат:  149118,0 из них
а) оплата труда- 133803.0
б) компенсационные выплаты – 262
в) социальный налог –  7223.0
г) социальные отчисления в гос.фонд соц. страхования - 4006
д) мед страхования 3824
2. Коммунальные услуги (151,152) - 7471
-отопление - 3055
 -горячая вода – 1100
 -холодная вода - 323
 -отведение сточных вод – 120
 -электроэнергия – 2073
 -услуги связи – 800
3. Приобретение прочих запасов и инвентаря 11896
4. Оплата прочих услуг и работ (159) составило: 17844
  финансовые услуги банка за перечисление зарплаты на карт-счета составляют – 37
 -электромонтажные работы - 0
 - охранно-тревожная сигнализация, пожарная и комплексная охрана 1283
 - стирка белья - 44
 - Проведение семенара  - 1493
 - вывоз мусора - 89
 -дератизация и дезинсекция - 180
 -техобслуживание систем отопления – 61
 - услуги 1С 300
 - текущий ремонт 12206
 - прочие услуги 2151
 - услуги питания по программе занятости 33553
5. Командировки и служебные разъезды (161,162)
6. Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования (163): -

степендий - отличникам учебы из многодетных  малообеспеченных семей 
7.Прочие текущие затраты (спец 169): -Бутылированная питьевая вода приобретена на сумму – 
Средства по специальному счету (плата родителей за углубленное обучение по математике,
 казахскому и английскому языкам) были направлены на (расписать расходы).  - 
Средства от спонсорской и благотворительной помощи были использованы на: 
Стипендия 80057

Трансферты 5841

        к отчету о доходах и расходах за 2 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский 
государственный бизнес колледж"

 - Детям (        уч-ся) из малообеспеченных семей за счет средств фонда всеобуча организовано  
бесплатное питание  и т.д.



(наименование организации образования) (тыс.тенге)

Апрель май июнь

1 Финансирование из бюджета    1,066,413.00      297,404.00      281,072.00           73,781.00          84,985.00   122,306.00      
2 Поступление средств от 

спонсорской и благотворительной 
помощи3 Поступление средств от платных 
услуг

        76,100.00        17,922.00        24,832.00             5,549.00            6,935.00             12,348.00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1,142,513.00 315,326.00 305,904.00 79,330.00      91,920.00     134,654.00      

1 РАСХОДЫ бюджетных средств: 1,066,413 247,508   281,072.00   93,120 96,658 91,294
Фонд заработной платы с учетом 
налогов и ком-х выплат, в том 
числе:

     479,227.00     113,824.00     124,286.00          42,428.00         38,245.00            43,613.00   

Оплата труда 420,240   100,641.00     108,971.00   37,584 33,665 37,722
Компенсационные выплаты 16,000          262.00   262
Социальный налог 22,187       6,301.00         7,223.00   2,304 2,193 2726
Социальные отчисления в гос. фонд 
соц. страхования 

12,500       3,556.00         4,006.00   1,301 1,226 1479

Мед страхования 8,300       3,326.00         3,824.00   1,239 1,161 1424

Приобретение продуктов питания                  -     

Приобретение медикаментов             450.00            201.00               201.00   

Приобретение прочих запасов и 
инвентаря, в том числе:

       15,700.00         2,728.00       11,695.00            3,509.00           3,747.00              4,439.00   

Приобретение хозяйственных 
товаров

         2,500.00   271       2,200.00   2200
Приобретение канцелярских товаров          3,000.00         2,436.00   2,436
Приобретение спортивных товаров             600.00                    -                      -     
Приобретение прочих запасов          9,600.00         2,457.00         7,059.00   3,509 1,311 2239

Коммунальные услуги        17,400.00         9,876.00         6,671.00            3,379.00           2,631.00                 661.00   
Оплата услуг связи          2,185.00            191.00            800.00               277.00              154.00                 369.00   
Оплата транспортных услуг                  -     
Оплата прочих услуг и работ, в        65,936.00         6,227.00       17,844.00   1,860 13,918 2,066
Комплексная система безопасности          7,100.00         1,284.00         1,283.00   1,283
Текущий ремонт помещений        28,000.00       12,206.00   12,206
Текущий ремонт оборудования          1,300.00                    -                      -     
Прочие услуги и работы        29,536.00         4,943.00         4,355.00   1,860 429 2066
Командировки и служебные разъезды             600.00            124.00                 81.00                43.00   
Затраты Фонда всеобщего 
обязательного среднего образования 

                 -     

Питание      160,443.00       22,981.00       33,553.00          13,106.00           9,549.00            10,898.00   

Прочие расходы и затраты      324,472.00       91,681.00       85,898.00          28,279.00         28,371.00            29,248.00   
Трансферты        23,822.00       12,995.00         5,841.00            1,557.00           1,693.00              2,591.00   
Стипендия      300,650.00       78,686.00       80,057.00          26,722.00         26,678.00            26,657.00   

3 РАСХОДЫ средств от спонсорской 
и благотворительной помощи

4 РАСХОДЫ  средств от платных 
услуг

        76,100.00       17,922.00       24,832.00             5,549.00            6,935.00             12,348.00   

ВСЕГО РАСХОДОВ   1,142,513.00     265,430.00     305,904.00          98,669.00       103,593.00          103,642.00   

РАСХОДЫ

ДОХОДЫ

ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"
ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 2 квартал 2022 года

№

Наименование План на 2022 
год

в том
Сумма 

доходов и 
расходов за 1 

квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 2 
квартал



                              Пояснительная записка
        к отчету о доходах и расходах за 3 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"

Управления образования г. Алматы
Местонахождение организации                    Шевченко 95

I.Доходы за 3 квартал 2022 года составили ,210289,0 0 из них: 
из бюджета  203894
II.Расходы за 3 квартал составили   23688,0
1. Фонд заработной платы с учетом налогов и компен-х выплат:  130917 из них
а) оплата труда- 99433.0
б) компенсационные выплаты – 19963
в) социальный налог –  5735.0
г) социальные отчисления в гос.фонд соц. страхования - 2814
д) мед страхования 2972
2. Коммунальные услуги (151,152) - 2070
-отопление - 
 -горячая вода – 421
 -холодная вода - 239
 -отведение сточных вод – 100
 -электроэнергия – 776
 -услуги связи – 534
3. Приобретение прочих запасов и инвентаря 1432

4. Оплата прочих услуг и работ (159) составило: 32842
  финансовые услуги банка за перечисление зарплаты на карт-счета составляют – 37
 -Заправка картриджа - 155
 - охранно-тревожная сигнализация, пожарная и комплексная охрана 1924
 - стирка белья - 564
 - Проведение семенара  -
 - вывоз мусора - 90
 -ремонт отопительных сетей - 13203
 -техобслуживание систем отопления – 40
 - услуги 1С
 - текущий ремонт 14236
 - прочие услуги 469
Повышение квалификации 624
 - услуги питания по программе занятости 1500

5. Командировки и служебные разъезды (161,162) 2311
6. Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования (163): -
 - Детям (        уч-ся) из малообеспеченных семей за счет средств фонда всеобуча организовано
 бесплатное питание и т.д.
степендий - отличникам учебы из многодетных  малообеспеченных семей 
7.Прочие текущие затраты (спец 169): -Бутылированная питьевая вода приобретена на сумму – 
Средства по специальному счету (плата родителей за углубленное обучение по математике,
 казахскому и английскому языкам) были направлены на (расписать расходы).  - 
Средства от спонсорской и благотворительной помощи были использованы на: 
Стипендия 56347



Трансферты 9493

Директор

Гл.бухгалтер:



        к отчету о доходах и расходах за 3 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"



(наименование организации образования) (тыс.тенге)

Июль Август Сентябрь

1 Финансирование из бюджета    1,066,413.00      297,404.00      281,072.00   203,894.00         45,214.00          70,483.00   88,197.00        
2 Поступление средств от 

спонсорской и благотворительной 
помощи3 Поступление средств от платных 
услуг

        76,100.00        17,922.00        24,832.00   6,395.00               1,250.00            1,307.00               3,838.00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1,142,513.00 315,326.00 305,904.00 210,289.00 46,464.00      71,790.00     92,035.00        

1 РАСХОДЫ бюджетных средств: 1,066,413 247,508   281,072.00   219,593 88,754 36,459 94,380
Фонд заработной платы с учетом 
налогов и ком-х выплат, в том 
числе:

     479,227.00     113,824.00     124,286.00     113,598.00          67,366.00         10,161.00            36,071.00   

Оплата труда 420,240   100,641.00     108,971.00       82,114.00   42,321 8,479 31,314
Компенсационные выплаты 16,000          262.00       19,963.00   18830 409 724
Социальный налог 22,187       6,301.00         7,223.00         5,735.00   3,094 632 2009
Социальные отчисления в гос. фонд 
соц. страхования 

12,500       3,556.00         4,006.00         2,814.00   1,412 370 1032

Мед страхования 8,300       3,326.00         3,824.00         2,972.00   1,709 271 992

Приобретение продуктов питания                  -                      -     

Приобретение медикаментов             450.00            201.00                    -     

Приобретение прочих запасов и 
инвентаря, в том числе:

       15,700.00         2,728.00       11,695.00         1,432.00                       -                351.00              1,081.00   

Приобретение хозяйственных 
товаров

         2,500.00   271       2,200.00                    -     
Приобретение канцелярских товаров          3,000.00         2,436.00                    -     
Приобретение спортивных товаров             600.00                    -                      -                      -     
Приобретение прочих запасов          9,600.00         2,457.00         7,059.00         1,432.00   351 1081

Коммунальные услуги        17,400.00         9,876.00         6,671.00         1,536.00               574.00              410.00                 552.00   
Оплата услуг связи          2,185.00            191.00            800.00            534.00               219.00              219.00                   96.00   
Оплата транспортных услуг                  -                      -     
Оплата прочих услуг и работ, в        65,936.00         6,227.00       17,844.00       32,842.00   1,691 8,157 22,994
Комплексная система безопасности          7,100.00         1,284.00         1,283.00                    -     
Текущий ремонт помещений        28,000.00       12,206.00       14,236.00   14236
Текущий ремонт оборудования          1,300.00                    -                      -                      -     
Прочие услуги и работы        29,536.00         4,943.00         4,355.00       18,606.00   1,691 8,157 8758
Командировки и служебные разъезды             600.00            124.00         2,311.00            1,754.00                53.00                 504.00   
Затраты Фонда всеобщего 
обязательного среднего образования 

                 -                      -     

Питание      160,443.00       22,981.00       33,553.00         1,500.00              1,500.00   
                 -     

Прочие расходы и затраты      324,472.00       91,681.00       85,898.00       65,840.00          17,150.00         17,108.00            31,582.00   
Трансферты        23,822.00       12,995.00         5,841.00         9,493.00            1,110.00           1,111.00              7,272.00   
Стипендия      300,650.00       78,686.00       80,057.00       56,347.00          16,040.00         15,997.00            24,310.00   

3 РАСХОДЫ средств от спонсорской 
и благотворительной помощи

                 -     

4 РАСХОДЫ  средств от платных 
услуг

        76,100.00       17,922.00       24,832.00       17,288.00             7,880.00            1,307.00               8,101.00   

ВСЕГО РАСХОДОВ   1,142,513.00     265,430.00     305,904.00     236,881.00          96,634.00         37,766.00          102,481.00   

Директор

Гл.бухгалтер:

РАСХОДЫ

ДОХОДЫ

ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"
ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 3 квартал 2022года

№

Наименование План на 2022 
год

в том
Сумма 

доходов и 
расходов за 1 

квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 2 
квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 3 
квартал



                              Пояснительная записка
        к отчету о доходах и расходах за 4 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"

Управления образования г. Алматы
Местонахождение организации                    Шевченко 95

I.Доходы за 4 квартал 2022 года составили 285926, 0 из них: 
из бюджета  269647,0 тыс тенге
II.Расходы за 4 квартал составили  285926,0 тыс.тенге
1. Фонд заработной платы с учетом налогов и компен-х выплат:  146178,0 из них
а) оплата труда- 130792.0
б) компенсационные выплаты – 743
в) социальный налог –  7090.0
г) социальные отчисления в гос.фонд соц. страхования - 3863
д) мед страхования 3690
2. Коммунальные услуги (151,152) - 5269
-отопление - 2034
 -горячая вода – 976
 -холодная вода - 239
 -отведение сточных вод – 106
 -электроэнергия – 1167
 -услуги связи – 747
3. Приобретение прочих запасов и инвентаря 3437

4. Оплата прочих услуг и работ (159) составило: 24091
  финансовые услуги банка за перечисление зарплаты на карт-счета составляют – 37
 -Заправка картриджа - 195
 - охранно-тревожная сигнализация, пожарная и комплексная охрана 2566
 - стирка белья - 564
 - Проведение семенара  -
 - вывоз мусора - 267
 -ремонт отопительных сетей - 
 -техобслуживание систем отопления – 156
 - услуги 1С
 - текущий ремонт 19332
 - прочие услуги 974
Повышение квалификации
 - услуги питания по программе занятости 16425

5. Командировки и служебные разъезды (161,162) 864
6. Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования (163): -
 - Детям (        уч-ся) из малообеспеченных семей за счет средств фонда всеобуча организовано
 бесплатное питание и т.д.
степендий - отличникам учебы из многодетных  малообеспеченных семей 
7.Прочие текущие затраты (спец 169): -Бутылированная питьевая вода приобретена на сумму – 
Средства по специальному счету (плата родителей за углубленное обучение по математике,
 казахскому и английскому языкам) были направлены на (расписать расходы).  - 
Средства от спонсорской и благотворительной помощи были использованы на: 
Стипендия 72637



Трансферты 17055

Директор

Гл.бухгалтер:



        к отчету о доходах и расходах за 4 квартал 2022 год по ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"



(наименование организации образования)

Октябрь Ноябрь

1 Финансирование из бюджета    1,052,017.00      297,404.00      281,072.00   203,894.00 269,647.00       106,320.00          39,746.00   
2 Поступление средств от 

спонсорской и благотворительной 
помощи3 Поступление средств от платных 
услуг

        76,100.00        17,922.00        24,832.00   6,395.00     16,279.00             5,297.00            4,287.00   

ВСЕГО ДОХОДОВ 1,128,117.00 315,326.00 305,904.00 210,289.00 285,926.00 111,617.00    44,033.00     

1 РАСХОДЫ бюджетных средств: 1,052,017 247,508   281,072.00   219,593 269,603 92,384 90,454
Фонд заработной платы с учетом 
налогов и ком-х выплат, в том 
числе:

     481,449.00     113,824.00     124,286.00     113,598.00   
129,741.00 

       52,218.00         38,080.00   

Оплата труда 406,083   100,641.00     108,971.00       82,114.00   114,357.00 46,218 33,558
Компенсационные выплаты 20,967          262.00       19,963.00   742.00        311 123
Социальный налог 26,348       6,301.00         7,223.00         5,735.00   7,089.00     2,754 2,134
Социальные отчисления в гос. фонд 
соц. страхования 

14,239       3,556.00         4,006.00         2,814.00   
3,863.00     

1,497 1,161

Мед страхования 13,812       3,326.00         3,824.00         2,972.00   
3,690.00     

1,438 1,104

Приобретение продуктов питания                  -                      -     
-              

Приобретение медикаментов             770.00            201.00            284.00   
284.00        

           284.00   

Приобретение прочих запасов и 
инвентаря, в том числе:

       19,093.00         2,728.00       11,695.00         1,432.00   
3,237.00     

                    -             3,175.00   

Приобретение хозяйственных 
товаров

         2,500.00   271       2,200.00                    -     -              
Приобретение канцелярских товаров          3,000.00         2,436.00   522.00        522
Приобретение спортивных товаров             600.00                    -                      -                      -     -              
Приобретение прочих запасов        13,700.00         2,457.00         7,059.00         1,432.00   2,715.00     2,653

Коммунальные услуги        23,000.00         9,876.00         6,671.00         1,536.00   4,522.00                 393.00           1,739.00   
Оплата услуг связи          2,272.00            191.00            800.00            534.00   747.00                    331.00              208.00   
Оплата транспортных услуг                  -                      -     -              
Оплата прочих услуг и работ, в      103,049.00         6,227.00       17,844.00       32,842.00   24,092.00   1,267 13,643
Комплексная система безопасности          7,100.00         1,284.00         1,283.00                    -     -              
Текущий ремонт помещений        45,774.00       12,206.00       14,236.00   19,332.00   12,120
Текущий ремонт оборудования                  -                      -                      -     -              
Прочие услуги и работы        50,175.00         4,943.00         4,355.00       18,606.00   4,760.00     1,267 1,523
Командировки и служебные разъезды          3,300.00            124.00         2,311.00   864.00                    186.00                67.00   
Затраты Фонда всеобщего 
обязательного среднего образования 

                 -                      -     
-              

Питание        74,500.00       22,981.00       33,553.00         1,500.00   16,424.00            7,160.00           3,958.00   
                 -     

-              
Прочие расходы и затраты      344,584.00       91,681.00       85,898.00       65,840.00   89,692.00          30,829.00         29,300.00   
Трансферты        45,384.00       12,995.00         5,841.00         9,493.00   17,055.00            6,664.00           5,097.00   
Стипендия      299,200.00       78,686.00       80,057.00       56,347.00   72,637.00          24,165.00         24,203.00   

3 РАСХОДЫ средств от спонсорской 
и благотворительной помощи

                 -     

-              
4 РАСХОДЫ  средств от платных 

услуг
        76,100.00       17,922.00       24,832.00       17,288.00   16,323.00             5,210.00            5,616.00   

ВСЕГО РАСХОДОВ   1,128,117.00     265,430.00     305,904.00     236,881.00   285,926.00        97,594.00         96,070.00   

Директор

Гл.бухгалтер:

РАСХОДЫ

ДОХОДЫ

ГККП " Алматинский государственный бизнес колледж"
ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ за 4 квартал 2022года

№

Наименование План на 2022 
год

в том
Сумма 

доходов и 
расходов за 1 

квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 2 
квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 3 
квартал

Сумма 
доходов и 

расходов за 4 
квартал



(тыс.тенге)

Декабрь

123,581.00      

            6,695.00   

130,276.00      

86,765
         39,443.00   

34,581
308

2201
1205

1148

                62.00   

62

           2,390.00   
              208.00   

9,182

7212

1970
              611.00   

           5,306.00   

         29,563.00   
           5,294.00   
         24,269.00   

            5,497.00   

         92,262.00   
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